
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

VšĮ „Ekoagros“ 2022- Nr
.

2D-            (12.162E)

Į Nr
.

DĖL  VŠĮ  „EKOAGROS“  EKOLOGINĖS  GAMYBOS  SERTIFIKAVIMO  PASLAUGŲ
ĮKAINIŲ

Siunčiame  Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministro  2022  m.  spalio  20  d.  įsakymo

Nr. 3D-631 „Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. birželio 12 d. įsakymo Nr. 3D-501 „Dėl ekologinės

gamybos sertifikavimo paslaugų įkainių patvirtinimo“ pakeitimo“ kopiją.

PRIDEDAMA. 5 lapai.

Turto ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas                                                                 Karolis Tvaskus

________________________________________________________________________________________________

Biudžetinė įstaiga
Gedimino pr. 19
01103  Vilnius
 

Tel.    (8 5)  239 1001 
Faks.  (8 5)  239 1212  El. paštas 
zum@zum.lt
http://www.zum.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 188675190

Atsiskaitomoji sąskaita 
LT674010042400070079
Luminor Bank AB 

http://www.zum.lt/
mailto:zum@zum.lt


2

Neringa Gujytė, tel. 239 1109, el. p. neringa.gujyte@zum.lt

mailto:neringa.gujyte@zum.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino
pr. 19, LT-01103 Vilnius, Lietuva (2024-06-11 09:14:30)

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VŠĮ „EKOAGROS“ EKOLOGINĖS GAMYBOS
SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIŲ

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-10-21 Nr. 2D-2892 (12.162 E )

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris 2022-10-21 Nr. G-17427

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Karolis Tvaskus, Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-10-21 07:37:47 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-10-21 07:37:49 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-B,Asmens dokumentu israsymo centras prie
LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-07 11:00:48–2024-12-06 11:00:48

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija, -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-10-21 08:36:52 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-08-01 16:43:24–2025-07-31 16:43:24

Parašo paskirtis Gauto dokumento registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arūnė Rusteikaitė, Bendrųjų reikalų skyriaus
koordinatorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-10-21 14:15:05 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-C

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-10-21 14:15:38 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d3130373437303133,
AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-11-12 18:24:57–2024-11-10 23:59:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Kęstutis Navickas, Žemės ūkio ministrasLietuvos
Respublikos Žemės ūkio ministerija, -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. BIRŽELIO 12
D. ĮSAKYMO NR. 3D-501 „DĖL EKOLOGINĖS
GAMYBOS SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2022-10-20 Nr. 3D-631



Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2024-06-
11 09:14:31)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas 2024-06-11 09:14:31 atspausdino Irma Minskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. BIRŽELIO 12 D. ĮSAKYMO NR. 3D-501 „DĖL

EKOLOGINĖS GAMYBOS SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIŲ PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO 

2022 m.                       d. Nr. 3D-

Vilnius

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. birželio 12 d. įsakymą

Nr. 3D-501 „Dėl ekologinės gamybos sertifikavimo paslaugų įkainių patvirtinimo“ ir jį  išdėstau

nauja redakcija:

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS

ĮSAKYMAS
 DĖL EKOLOGINĖS GAMYBOS OFICIALIOS KONTROLĖS ĮKAINIŲ PATVIRTINIMO

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  viešųjų  įstaigų  įstatymo 10 straipsnio  1  dalies  3

punktu ir atsižvelgdamas į Viešosios įstaigos „Ekoagros“ įstatų,  patvirtintų Lietuvos Respublikos

žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. 3D-630 „Dėl Viešosios įstaigos „Ekoagros“

įstatų tvirtinimo“, 28 punktą ir 29.10 papunktį, 

t v i r t i n u Ekologinės gamybos oficialios kontrolės įkainius (pridedama).“

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.

Žemės ūkio ministras                                                                                                      Kęstutis

Navickas



2



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro
2015 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. 3D-501
(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro
2022 m.                 d. įsakymo Nr. 3D-
redakcija)

EKOLOGINĖS GAMYBOS OFICIALIOS KONTROLĖS ĮKAINIAI

Visiems veiklos vykdytojams taikomi oficialios kontrolės įkainiai:

Eil.
Nr.

Oficialios kontrolės objektas Įkainis Eur
 (be PVM)

1. Deklaracijos vertinimas
Taikomas pirmą kartą registruojant ekologinės gamybos ūkį ar įmonę
už  deklaracijos  apie  planuojamą vykdyti  ekologinės  gamybos  veiklą
įvertinimą.  Jeigu  VšĮ  „Ekoagros“  jau  kontroliuoja  kitą  ekologinės
gamybos veiklą arba deklaracija teikiama pridedant papildomą veiklą,
tai šis mokestis papildomai netaikomas.

133,56

2. Veiklos  vykdytojo  iniciatyva  atliekamas  papildomas  fizinis
patikrinimas vietoje 
Taikomas,  kai  veiklos  vykdytojas   inicijuoja  papildomą  tikrinimą
siekdamas pademonstruoti ekologinės gamybos reikalavimų įvykdymą
(neįskaitant metinių patikrinimų ir tikrinimų pagal riziką).

133,56

3. Patikrinimas pagal privačius standartus 
Taikomas už vieną patikrinimo valandą tiek fizinio patikrinimo vietoje,
tiek dokumentinio patikrinimo atveju.

80,00 

4. Pagalbinių medžiagų (pašaro priedo, pašarinių žaliavų), skirtų naudoti
ekologinėje gamyboje, įvertinimas
Taikomas  už  kiekvienos  pagalbinės  medžiagos  vertinimą
nepriklausomai nuo to, ar patvirtinimas išduodamas, ar ne.

29,82

5. Veiklos vykdytojo pavėluotai pateiktų dokumentų vertinimas
Taikomas už veiklos vykdytojo pavėluotai pateiktų (t. y. nepateikus per
kontrolės institucijos nurodytą terminą) dokumentų vertinimą.  

50,08

6. Prašymo produktų eksporto ar siuntos patvirtinimo sertifikatui išduoti
nagrinėjimas 
Taikomas už kiekvieno prašymo nagrinėjimą, nepriklausomai nuo to,
ar sertifikatas / patvirtinimas išduodamas, ar ne.

33,39

7. Oficialaus  tyrimo,  vykdomo  remiantis  gautu  skundu  (pranešimu),
atlikimas
Taikomas, jei atlikus oficialų tyrimą pagal gautą skundą (pranešimą)
yra  patvirtinama,  kad  buvo  nesilaikoma  ekologinės  gamybos
reikalavimų.  Šis  mokestis  taikomas  tam  veiklos  vykdytojui,  kuris
nesilaikė  ekologinės  gamybos  reikalavimų  (mėginių  siuntimo  ir
laboratorinių  tyrimų  išlaidos,  jeigu  mėginiai  bus  imami,  yra
apmokestinamos papildomai pagal faktą).

500,85

8. Pasitraukimas iš ekologinės gamybos
Taikoma,  kai  veiklos  vykdytojas  kontrolės  institucijai  praneša  apie
pasitraukimą iš ekologinės gamybos kontrolės institucijos atliekamos
patikros dieną.

166,95

Veiklos vykdytojams, užsiimantiems auginimu, taikomi oficialios kontrolės įkainiai:

AUGALININKYSTĖ
Eil.
Nr.

Oficialios kontrolės objektas
Mato

vienetas
Įkainis Eur
(be PVM)

1. Daugiametės žolės, pievos, ganyklos ha 5,20



2

2. Varpinių ir ankštinių javų pasėliai ha 8,90
3. Daržovės, pašariniai šakniavaisiai, bulvės ha 21,72
4. Prieskoniniai augalai, vaistažolės ha 24,60
5. Sodai ir uogynai ha 14,35
6. Juodieji ir sideraciniai pūdymai ha 2,42
7. Šiltnamiai 10 m2 1,44
8. Grybynai 10 m2 0,99

GYVULININKYSTĖ
Eil.
Nr.

Oficialios kontrolės objektas
Mato

vienetas
Įkainis Eur
(be PVM)

1. Suaugęs gyvulys (galvijas, kiaulė, arklys) vnt. 1,15
2. Penimas  gyvulys  (visų  tipų  gyvulių  prieauglis  per  1  m.,

penima kiaulė)
vnt.

0,58

3. Gyvulių prieauglis (visų tipų veršeliai iki 1 m., kumeliukai
iki 3 m.) 

vnt. 0,51

4. Avis, ožka vnt. 0,32
5. Naminis paukštis vnt. 0,07
6. Triušis vnt. 0,08
7. Elninis gyvūnas vnt. 0,58

BITININKYSTĖ
Eil.
Nr.

Oficialios kontrolės objektas
Mato

vienetas
Įkainis Eur
(be PVM)

1. Bičių šeima vnt. 0,87

ŽUVININKYSTĖ (akvakultūra)

Eil.
Nr.

Oficialios kontrolės objektas
Mato

vienetas
Įkainis Eur
(be PVM)

1. Akvakultūros tvenkiniai ha 6,37

LAUKINIŲ AUGALŲ RINKIMAS 
Eil.
Nr.

Oficialios kontrolės objektas
Įkainis Eur
 (be PVM)

1. Laukinių augalų / vaistinių augalų rinkimas 91,23

Eil.
Nr.

Oficialios kontrolės objektas Įkainis Eur (be
PVM)

1. Minimalus ekologinės gamybos oficialios kontrolės mokestis
Taikomas, jeigu suskaičiuotas mokestis pagal kontroliuojamų objektų
įkainius yra mažesnis už šį mokestį.

66,78

2. Prašymo dėl leidimo taikyti nukrypti leidžiančias nuostatas vertinimas
Taikomas už kiekvieno prašymo nagrinėjimą, nepriklausomai nuo to,
ar  leidimas  taikyti  nukrypti  leidžiančią  nuostatą  išduodamas,  ar  ne
(netaikoma prašymo dėl leidimo žemės sklypams ankstesnį laikotarpį
atgaline data pripažinti perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpio
dalimi atveju).

16,70

3. Prašymo dėl leidimo žemės sklypams ankstesnį laikotarpį atgaline data 50,08



3

pripažinti  perėjimo  prie  ekologinės  gamybos  laikotarpio  dalimi
vertinimas 
Taikomas  už  kontrolės  veiksmų  atlikimą  ir  baigiamojo  rašytinio
pareiškimo kompetentingai institucijai parengimą (Mėginių siuntimo ir
laboratorinių  tyrimų  išlaidos,  jeigu  mėginiai  bus  imami,  yra
papildomai apmokestinamos pagal faktą).

Veiklos vykdytojams, užsiimantiems produktų tvarkymu, taikomi oficialios kontrolės įkainiai:

EKOLOGINĖS GAMYBOS PRODUKTŲ TVARKYMAS
Eil. 
Nr.

Kontroliuojama
veikla

Veiklos pobūdis:
ekologinė gamyba (vykdomas tik ekologiškų 
produktų ir perėjimo prie ekologinės gamybos 
laikotarpio produktų tvarkymas);
ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba 
(vykdomas ekologiškų produktų ir (ar) perėjimo 
prie ekologinės gamybos laikotarpio produktų 
tvarkymas ir neekologiškų produktų tvarkymas)

Paslaugos 
įkainis Eur 
(be PVM)

1. Paruošimas ekologinė gamyba 968,28
ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba 1101,84

2. Sandėliavimas ekologinė gamyba 500,84
ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba 634,39

3. Platinimas / 
pateikimas rinkai

ekologinė gamyba 400,67
ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba 534,22

Tuo atveju, kai veiklos vykdytojas vykdo keletą veiklų iš išvardytų pirmose trijose eilutėse, jam
yra  taikomas  tik  vienas  didžiausias  iš  jo  vykdomų  veiklų  paslaugos  įkainis.  Jeigu  veiklos
vykdytojas papildomai užsiima importo ir (ar) eksporto veikla, šių veiklų įkainiai sumuojasi  prie
taikomo įkainio pagal pirmas tris eilutes.

4. Importas ekologinė gamyba 400,67
ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba 567,61

5. Eksportas ekologinė gamyba 400,67
ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba 567,61

EKOLOGINĖS GAMYBOS PRODUKTŲ TVARKYMAS 
(LABAI MAŽOSE ĮMONĖSE IR ŪKININKŲ ŪKIUOSE)

Labai maža įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 10 asmenų ir kurios metinė
apyvarta ir (arba) metinė balanso suma neviršija 2 mln. Eur. Labai mažai įmonei ir tvarkymo
veiklą vykdantiems ūkininkams yra taikomi 50 proc. mažesni įkainiai.
Eil. 
Nr.

Kontroliuojama
veikla

Veiklos pobūdis:
ekologinė gamyba (vykdomas tik ekologiškų 
produktų ir perėjimo prie ekologinės gamybos 
laikotarpio produktų tvarkymas);
ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba 
(vykdomas ekologiškų produktų ir (ar) perėjimo 
prie ekologinės gamybos laikotarpio produktų 
tvarkymas ir neekologiškų produktų tvarkymas)

Paslaugos 
įkainis Eur 
(be PVM)

1. Paruošimas ekologinė gamyba 484,14
ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba 550,92

2. Sandėliavimas ekologinė gamyba 250,42
ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba 317,20

3. Platinimas / 
pateikimas rinkai

ekologinė gamyba 200,33
ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba 267,11



4

Tuo atveju, kai veiklos vykdytojas vykdo keletą veiklų iš išvardytų pirmose trijose eilutėse, jam
yra  taikomas  tik  vienas  didžiausias  iš  jo  vykdomų  veiklų  paslaugos  įkainis.  Jeigu  veiklos
vykdytojas papildomai užsiima importo ir (ar) eksporto veikla, šių veiklų įkainiai sumuojasi  prie
taikomo įkainio pagal pirmas tris eilutes.

4. Importas ekologinė gamyba 200,33
ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba 283,81

5. Eksportas ekologinė gamyba 200,33
ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba 283,81

EKOLOGIŠKŲ PRODUKTŲ TVARKYMAS VIEŠOJO MAITINIMO ĮMONĖJE
Eil.
Nr.

Kontroliuojama veikla
Įkainis Eur
(be PVM)

1. Ekologiškų produktų ruošimas viešojo maitinimo įstaigoje 193,94
2. Ekologiškų  produktų  ruošimas  viešojo  maitinimo  įstaigoje  (labai

mažoje įmonėje)
149,24

Eil.
Nr.

Oficialios kontrolės objektas Įkainis Eur (be
PVM)

1. Papildomų produktų kontrolė
Taikoma, kai  veiklos  vykdytojas  pageidauja sertifikuoti  papildomus
produktus  (naujas  arba  kitas  iki  tol  nekontroliuotas  technologinis
procesas) ir dėl šios priežasties yra atliekamas fizinis  patikrinimas
vietoje, kuris nesutampa su kasmetiniu veiklos vykdytojo patikrinimu.

133,56

2. Papildomų produktų ar produktų grupių kontrolė
Taikoma, kai  veiklos  vykdytojas  pageidauja sertifikuoti  papildomus
produktus ar produktų grupes ir dėl šios priežasties yra atliekamas
tik dokumentinis patikrinimas.

66,78

3. Fizinio  patikrinimo  vietoje,  apie  kurį  yra  iš  anksto  pranešta  raštu,
tikrinimo datos perkėlimas į kitą datą
Taikoma,  kai  tikrinimo  data  yra  perkeliama  veiklos  vykdytojo
iniciatyva likus mažiau kaip 7 darbo dienom iki numatytos tikrinimo
datos.

50,08

4. Naujos produkto / pašaro receptūros, receptūros pakeitimo vertinimas 
Taikomas  už  kiekvienos  naujos  ar  keičiamos  produkto  /  pašaro
receptūros vertinimą, nepriklausomai nuo to, ar ji patvirtinama, ar
ne.

16,70

_________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino
pr. 19, LT-01103 Vilnius, Lietuva (2024-06-11 09:14:31)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. BIRŽELIO 12
D. ĮSAKYMO NR. 3D-501 „DĖL EKOLOGINĖS
GAMYBOS SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-10-20 Nr. 3D-631

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Žemės ūkio ministras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-10-20 11:42:03 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-10-20 11:42:05 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-A,Asmens dokumentu israsymo centras prie
LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 09:23:36–2023-12-11 09:23:36

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija, -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-10-20 13:11:10 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-08-01 16:43:24–2025-07-31 16:43:24

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2024-06-
11 09:14:31)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas 2024-06-11 09:14:31 atspausdino Irma Minskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


